Letto, confermato, e sottoscritto

IL PRESIDENTE rag. Luca Capotosti



IL SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa Nella Veca

PARERI EX ART. 49 T.U.E.L. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita fecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
rag. Luca capotosti

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Mondin Noemi Koqokju god

RELAZIONE DIPUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

- ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi;
- è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì

1 2 GEN 2017



IL SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa Nella Veca

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

L

IL SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa Nella Veca

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

l 2 GEN 2017





# COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA Via Roma, 54 - 28897 Valstrona



N. 31

## Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: CONVENZIONE EX ART. 14 C.C.N.L. PER L'UTILIZZO DI PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI VALSTRONA DA PARTE DEL COMUNE DI LOREGLIA - PROROGA.

L'anno duemilasedici, addì ventitrè del mese di dicembre alle ore 12.00 nella sala delle adunanze.

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

		PRESENTI	ASSENTI
CAPOTOSTI Rag. LUCA	Sindaco	X	
RAINOLDI IVAN	Vicesindaco	Х	
STRAMBO SARA	Assessore		X
	TOTALI	2	1

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Capotosti rag. Luca, in qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

#### LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 45 del 24.12.2014 era stata approvata la convenzione ex art. 14 CCNL regolante i rapporti fra il Comune di Valstrona ed il Comune di Loreglia per l'utilizzazione, presso quest'ultimo, delle dipendenti Sigg.re Cerutti Caterina e Mondin Noemi, in servizio a tempo indeterminato presso il Comune di Valstrona, la cui durata era stabilita in anni 1 (uno), scadente il 31.12.2015;

- che il Comune di Valstrona ed il Comune di Loreglia hanno avviato un processo di connessione in accesso remoto attraverso una rete informatica, finalizzato alla gestione associata ex art. 30 del D. Lgs. 267/2000 di alcuni servizi, con l'obiettivo di razionalizzare i costi, migliorando l'efficacia e l'efficienza, con un vantaggio sia in termini di costi, sia di qualità del servizio offerto alla cittadinanza:
- che con deliberazione C.C. n°20 del 26.10.2016 sono state trasferite all'Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne n. 5 funzioni, di cui 3 fondamentali, ex art. 19 della L. 135/2012:
- che, ai sensi dello Statuto dell'Unione, l'effettiva decorrenza delle funzioni e dei servizi conferiti è subordinata all'adozione degli atti di competenza da parte del Consiglio dell'Unione Montana delle Valle Strona e delle Quarne, nonché al perfezionamento degli atti inerenti il rapporto di lavoro delle risorse umane;

RITENUTO utile pertanto prorogare per un ulteriore anno la convenzione, adottata con la deliberazione G.C. 45/2014 soprarichiamata, disciplinante i rapporti giuridici ed economici fra le parti (Enti) in ordine all'utilizzo del personale del Comune di Valstrona da parte del Comune di Loreglia, nelle more del completamento di tale processo;

RICHIAMATO l'art. 14 del C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto in data 22 gennaio 2004 il quale, al di là ed in aggiunta delle forme associative di cui al D. Lgs. 267/2000, prevede, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, la possibilità per gli Enti Locali di utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti, cui si applica il medesimo C.C.N.L., per periodi di tempo predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo, mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza;

### PRECISATO che:

- ai sensi del comma 1 dell'art. 14 del C.C.N.L. in argomento, l'accordo è da intendere quale intesa o accordo fra gli enti interessati, relativamente alla gestione del rapporto di lavoro di personale dipendente e si configura, quindi, quale atto di gestione di diritto privato del rapporto di lavoro che, come tale, non è assimilabile alle convenzioni di cui all'art. 30 del D. Lgs. 267/2000;
- pertanto, la convenzione di che trattasi, essendo di tipologia differente rispetto a quelle previste dall'art. 30 del D. Lgs. 267/2000, in quanto non riferibile alla gestione associata di

servizi, è estranea alla competenza del Consiglio Comunale, come sostenuto anche dall'ARAN in apposito parere espresso in merito al predetto art. 14;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000;

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge

#### DELIBERA

- 1. Di prorogare di anni 1 la durata della convenzione, approvata con GC 45/2014 che qui si intende integralmente riportata, regolante i rapporti fra il Comune di Valstrona ed il Comune di Loreglia per l'utilizzazione, presso quest'ultimo, previo consenso, delle dipendenti Sigg.re Cerutti Caterina e Mondin Noemi, in servizio a tempo indeterminato presso il Comune di Valstrona, con scadenza al 31.12.2017;
- 2. Di procedere ad eventuali modifiche, ai sensi dell'art. 9 della convenzione, nel caso di esigenze funzionali od operative, previa adozione di specifici provvedimenti da parte dei competenti organi dei due Enti.
- Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Loreglia per i successivi adempimenti di competenza;
- 4. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma IV del D. Lgs. 267/2000, stante la necessità di garantire l'erogazione dei servizi all'utenza in assenza di personale dipendente presso il Comune di Loreglia.

